广 西 医 学 会
桂医会[2021]176 号

关于召开中南六省（区）消化会议

暨广西医学会消化病学、消化内镜学 2021 年学术年会

暨换届改选会议的通知（第三轮通知）

各有关单位:

经研究，广西医学会于 2021 年 12 月 3 日-5 日在桂林市召

开中南六省（区）消化会议暨广西医学会消化病学、消化内镜

2021 年学术年会暨换届改选会议，大会将邀请中南六省（区）

及国内知名专家参会，会议将以专题讲座、内镜操作演示等形式

进行，本次活动旨在为全区消化病学、消化内镜学界医务人员提

供一个相互学习、相互交流、加强合作、增进友谊的学术平台。

我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容：

（一）专题讲座（线上线下相结合）;

（二）内镜操作演示;

（三）广西医学会消化病学分会、消化内镜学分会换届改选。

二、参会人员：

（一）广西医学会消化病学分会第十届委员会全体委员；

（二）广西医学会消化内镜学分会第六届委员会全体委员；

（三）广西医学会消化病学分会第十一届委员会委员候选人；

（四）广西医学会消化内镜学分会第七届委员会委员候选人

（请新一届全体委员候选人务必于2021月12日3日18:00点

前报到，并依时参加选举，候选人无故缺席会议或无委托人代表

参会者，按规定本会将取消委员候选人资格）；

（五）全区各级医疗机构从事消化事业的医务、护理人员。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2021年12月3日9:30-21:00报到，3

日-4日开会，5日12时前撤离。

（二）报到及会议地点：桂林市桂山华星酒店（桂林市七星区

穿山路 42 号）。

（三）会议费用：

1.线上交费：600元/人；截止2021年11月29日24:00时前：

方式一：扫描会议指定报名二维码交费；

方式二：登录网址：

mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/11979进行交费；

2.现场交费：800元/人；2021年11月29日以后请到现场交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于11

月25日前自行预定住宿用房，11月25日后不保证房源，敬请参会

代表尽快预订。预订方式如下：

1.编辑邮件备注“消化会议”姓名+入住日期+离店日期+用

房间数,发至reservations@guishanhotel.com，预定。

2.拨打酒店预定电话0773-3199669或13768431849于经理，

预订时说明参加“广西医学会消化会议”。

会议协议价：高级标准间（单双同价）：300元/间含早

豪华标准间（单双同价）：350元/间含早

如有其他需求，可直接联系酒店。或自行联系会议周边酒店。

四、其他：

（一）报名方式：2021年12月3日前扫描会议指定二维码报

名或登录网址mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/11979报名；

（二）联系人：

1.专科分会联系人：梁志海 13877155404

2.广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉、蔡泽宇

0771-2803986

（三）学分授予：继续医学教育项目 I 类学分。会议期间用

“掌上华医 APP”完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三

个步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（四）区内到场参会代表须持三天内核酸检测阴性证明和健

康承诺书。

（五）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，

自觉出示健康码，配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新

冠肺炎疑似症状以及从国内中高风险区返桂观察不足 14 天者，

谢绝参加会议。

五、注意事项：

会议期间，不能擅自组织与会专家或代表参加大会日程

以外的活动。支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品

牌推介、成果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2021 年 11 月 28 日

http://www.gxma.org.cn/

附件

健康承诺书

姓名： 性别： ；年龄： 岁；联系电话:

工作单位：

本人已了解培训的新冠肺炎疫情防控要求，现承诺以下事项：

一、本人参加培训前 14日内未接触过新冠肺炎确诊病例/疑似病

例/已知无症状感染者及其密切接触者。

二、本人参加培训前 14日内无发热、乏力、干咳、气促等症状。

三、本人参加培训前 28日内未到过境外、21日内未到过国内新

冠疫情中高风险地区及国内新冠疫情中高风险地区所在城区。

四、本人是（）／否（）接种疫苗，已接种第 剂次。

五、本人在培训期间自觉遵守中华人民共和国和广西有关法律及

传染病防控各项规定，自行做好防护工作，充分理解并遵守培训期间

各项疫情防控安全要求，自觉配合体温测量、查验“二码”等工作。

参加培训期间如出现发热（≥37.3℃）、咳嗽、乏力等身体不适情况，

将自觉接受流行病学调查，并主动配合落实相关疫情防控措施。

六、本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、

隐瞒病史和接触史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措

施的，愿承担相应法律责任。

本人签名：

承诺日期：2021 年 月 日

中南六省（区）消化会议

暨广西医学会消化病学、消化内镜学 2021年学术年会日程安排

（2021.12.03～12.05 广西·桂林）

1. 12月 3日（星期五）

时间 地点 内容

11:00-21:00 桂山华星酒店大堂 会议报到

20:00-21:00 桂山华星酒店(二楼延惠殿) 消化内镜学分会全体委员

换届选举会议

21:00-22:00 桂山华星酒店(二楼延惠殿) 消化病学分会全体委员

换届选举会议

胆胰疾病论坛日程安排

2. 12月 3日（星期五）：14:30—18:00 地点：分会场——桂山华星酒店一楼和熙轩

时间 内容 讲者 主持人

14:30-14:55 胆管结石合并急性胆管炎的内镜治疗 黄杰安

广西医科大学第二附

属医院

刘诗权

14:55-15:20 内镜微创保胆取石术的临床应用 梁列新

广西壮族自治区人民

医院

何守搞

15:20-15:45 ERCP术后胰腺炎处理进展 汪丽燕

桂林医学院附属医院
黄华丽

15:45-16:10 急性重症胰腺炎胃肠功能障碍的诊治 陈远能

广西中医药大学附属

瑞康医院

黄赞松

16:10-16:20 讨 论/休 息

16:20-16:45 自身免疫性胰腺炎临床诊治要点

（线上录播）

陈其奎

中山大学孙逸仙纪念

医院

唐国都

16:45-17:10 狭窄型克罗恩病的内镜治疗（线上直播） 刘德良

中南大学湘雅二医院
吕小平

17:10-17:35 内镜治疗消化道粘膜下肿瘤的对策

（线上录播）

杨维忠

海南医学院二附院
刘爱群

17:35-18:00 中国消化内镜内痔微创诊疗指南

（线上直播）

刘俊

华中科技大学同济医

学院附属协和医院

陈国忠

18:00 晚 餐

消化青年论坛日程安排

3. 12月 3日（星期五）14:30-18:05 地点：分会场——桂山华星酒店二楼明珠/翡

翠会议室

2021 年广西医学会消化病学、消化内镜学年会“青年论坛”

12 月 3 日 广西桂林

时间 内容 讲者 主持人

14:30-14:35 开幕式 唐国都 唐曦平

讲座

14:35-15:00 放大内镜下食管浅表癌 B2型血

管解读及治疗策略

肖绪华

桂林医学院附属医院 黄丹

15:00-15:25 胆管肿瘤的内镜诊治：EUS or
ERCP？

覃蒙斌

广西医科大学第二附属

医院

张瑜红

15:25-15:50 下咽与食管多原发癌的内镜诊疗 唐曦平

广西医科大学附属肿瘤

医院

龙海华

15:50-16:15 克罗恩病合并肛瘘的治疗策略 李菁

广西壮族自治区

人民医院

秦和平

16:15-16:40 幽门螺杆菌治疗新进展

（线上录播）

黄晓曦

海口市人民医院

梁志海

16:40-16:50 讨论/休息

病例讨论

时间 题目 病例汇报 主持人 点评专家

16:50-17:15 病例讨论一 杨慧莹

广西医科大学

第一附属医院

刘礼剑 黄杰安

17:15-17:40 病例讨论二 沈妍华

广西医科大学

附属肿瘤医院

邹军 梁列新

17:40-18:05 病例讨论三 秦敏

柳州市人民医

院

覃敏珍 周喜汉

18:05 晚 餐

4. 12月 4日（星期六）08:00-12:25 地点：主会场——桂山华星酒店二楼延惠殿

时间 内容 讲者 主持人

08:00-08:20 开 幕 式 姜海行

08:20-08:50 胆胰管疾病内镜诊治进展 姜海行

广西医科大学第一附属医

院

黄杰安

08:50-09:15 乳糜泻研究现状及进展（线上录播） 陈旻湖

中山大学附属第一医院
梁仲惠

09:15-09:45 国家名词委公布：消化内镜学名词讲解

（线上录播）

令狐恩强

解放军 301医院
汪丽燕

09:45-10:15 保护门静脉（线上录播） 唐承薇

四川大学华西医院
梁列新

10:15-10:25 休 息

10:25-10:55 IBS与肠道菌群（线上直播） 罗和生

武汉大学人民医院
梁冬生

10:55-11:25 重症急性胰腺炎治疗难点与对策 唐国都

广西国际壮医医院
陈国忠

11:25-11:55 “经自然腔道内镜手术（NOTES）专家

共识”解读（线上直播）

刘冰熔

郑州大学第一附属医院
李滨

11:55-12:25 功能性胃肠病临床研究如何选题？

（线上录播）

侯晓华

华中科技大学同济医学院

附属协和医院

左国文

12:25-14:00 午 餐

5. 12月 4日（星期六）14:00-18:05 地点：主会场——桂山华星酒店二楼延惠殿

时间 内容 讲者 主持人

14:00-14:25 胆管息肉的诊治（线上直播） 杨瑜明

湖南省人民医院
李运泽

14:25-14:50 ACG最新上消化道和溃疡出血管理临床

指南更新要点（线上录播）

韩向阳

海南省人民医院
杜凌

14:50-15:15 中国大肠癌筛查----问题、挑战与机遇

（线上录播）

刘思德

南方医科大学南方医院
张启芳

15:15-15:40 AI在消化内镜中的应用（线上录播） 于红刚

武汉大学人民医院
农兵

15:40-16:05 慢乙肝诊疗新进展 宋怀宇

广西壮族自治区人民医院
赵永忠

16:05-16:30 幽门螺杆菌感染与胃癌防控 黄赞松

右江民族医学院附属医院
易平

16:30-16:55 如何进一步提高早期胃癌筛查的阳性率 苏东星

南宁市第二人民医院
王云

16:55-17:20 代谢相关脂肪肝与肠道菌群（线上直播） 张炳勇

河南省人民医院
唐少波

17:20-17:45 药物性肝损伤的处理原则（线上录播） 汤绍辉

暨南大学附属第一医院
贾安平

17:45-17:55 讨 论

17:55-18:05 闭 幕 式

护理新进展论坛日程安排

6. 12月 4日（星期六）：14:00-17:40 地点：分会场——桂山华星酒店二楼明珠/翡

翠会议室

时间 内容 讲者 主持人

14:00-14:10 开 幕 式 唐国都 莫焱

14:10-14:40
科研与创新，提升护理品质（线上录播） 朱秀琴

华中科技大学同济医

学院附属同济医院

覃启鲜

14:40-15：10
基于循证的肠镜检查肠道准备的最佳证据

（线上录播）

刘梅娟

南方医科大学南方医

院

万 敏

15:10-15:40
肠内营养输注的安全护理 莫 焱

广西医科大学第一附

属医院

韦惠云

15:40-15:50
肠内营养规范输注操作 黄中仙

广西医科大学第一附

属医院

吴箫梦

15:50-16:15 内镜下 ESD 术的护理（线上录播）

黄云花

广西壮族自治区人民

医院

梁肖兰

16:15-16:45
中央导管相关血流感染防控最佳护理实践

（线上录播）

杨丽

广西医科大学第一附

属医院

黄凤妹

16:45-17:10 急性胰腺炎的护理进展

蔡剑梅

广西医科大学第二附

属医院

徐春琴

17:10-17:30
新冠疫情常态化防控形势下内镜中心清洗

消毒管理

李建英

广西医科大学第一附

属医院

黄映莲

17:30-17:40 总 结 莫 焱

消化内镜操作演示日程安排

7. 12月 4日（星期六）：10:30—14:00 地点：分会场——桂山华星酒店一楼和熙轩

时间 内容 讲者/术者 主持人

10:30-12:00 内镜演示（第一时段） 李滨、卢杰夫、刘诗权、袁海锋、

张志杰、李弘、刘爱群、肖绪华

梁志海

秦和平

12:00-13:00 内镜演示（第二时段） 李运泽

牛桂军

13:00-14:00 内镜演示（第三时段） 何守搞

饶官华

导播：李滨、农兵

内镜演示内容：ERCP、EUS-FNA、POEM、ESD、胃食管静脉曲张及内痔镜下治疗

等。

8. 12月 5日 12:00前撤离。